
BH/Magistrat Waffenverbot Behördliche 
Überwachung ZD-Ausweise Vertrauensmänner

wahl
Familienunterhalt/

Wohnkostenbeihilfe Strafen Krankenstand

Bezirk: Graz Referat: Bundespolizeidirektion  Graz- Waffenamt Personenstands-,Kultus- und Standesamt Personenstands-,Kultus- und Standesamt Amt für Statistik, Wahlen und Einwohnerwesen Sozialamt Personenstands-,Kultus- und Standesamt Personenstands-,Kultus- und Standesamt

Name: Waffenamt

Sibylle Leitner
Margot Grussl
Renate Puchwein

Sibylle Leitner
Margot Grussl
Renate Puchwein

Felix Mayerhofer
Gernot Zwickler Heribert Kaplan

Sibylle Leitner
Margot Grussl
Renate Puchwein

Sibylle Leitner
Margot Grussl
Renate Puchwein

Anschrift:
8010 Graz-Amtshaus
Schmiedgasse 4 Anschrift:

8010 Graz
Paulustorgasse 8

8010 Graz-Amtshaus
Schmiedgasse 4

8010 Graz-Amtshaus
Schmiedgasse 4

8010 Graz, 
Beethovenstraße 9

8010 Graz-Amtshaus
Schmiedgasse 4

8010 Graz-Amtshaus
Schmiedgasse 4

8010 Graz-Amtshaus
Schmiedgasse 4

Tel.: 0316-872-0 Tel.: 0316-888-3382 0316-872-2617,2613,2631 0316-872-2617,2613,2631 0316-872-5103, 5113 0316-872-6386 0316-872-2617,2613,2631 0316-872-2617,2613,2631
Fax.: 0316-872- Fax.: 0316-888 -3384 0316-872-2609 0316-872-2609 0316-872-5109 0316-872-6409 0316-872-2609 0316-872-2609

E-Mail: stadtverwaltung@stadt.graz.at E-Mail:

sibylle.leitner@stadt.graz.at,
margot.grussl@stadt.graz.at, 
renate.puchwein@stadt.graz.at

sibylle.leitner@stadt.graz.at,
margot.grussl@stadt.graz.at, 
renate.puchwein@stadt.graz.at

felix.mayerhofer@stadt.graz.at  
gernot.zwickler@stadt.graz.at heribert.kaplan@stadt.graz.at

sibylle.leitner@stadt.graz.at,
margot.grussl@stadt.graz.at, 
renate.puchwein@stadt.graz.at

sibylle.leitner@stadt.graz.at,
margot.grussl@stadt.graz.at, 
renate.puchwein@stadt.graz.at

Bezirk: Bruck/Mur Referat: Waffen Katastrophenschutz Katastrophenschutz Katastrophenschutz Sozialhilfe Strafen Sanitätswesen

Name: Erika Leinberger Günter Krause Günter Krause Günter Krause Eva Schmidinger

Gerhard Dietmaier
Franz Gruber
Irene Spannring Dr. Herbert Maier

Anschrift:
8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34 Anschrift:

8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34

8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34

8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34

8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34

8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34

8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34

8600 Bruck/Mur, 
Dr. Theodor-Körner-Straße 34

Tel.: 03862-899-0 Tel.: 03862-899-239 03862-899-246 03862-899-246 03862-899-246 03862-899-245 03862-899-226, 277, 229 03862-899-250
Fax.: 03862-57013 Fax.: 03862-57013 03862-57013 03862-57013 03862-57013 03862-57013 03862-57013 03862-57013
E-Mail: bhbm@stmk.gv.at E-Mail: bhbm@stmk.gv.at bhbm@stmk.gv.at bhbm@stmk.gv.at bhbm@stmk.gv.at bhbm@stmk.gv.at bhbm@stmk.gv.at bhbm@stmk.gv.at

Bezirk: Deutschlandsberg Referat: Sicherheitspolizeiwesen Sicherheitspolizeiwesen Bürgerbüro Sicherheitspolizeiwesen Jugend- u.Sozialhilfe Sicherheitspolizeiwesen Sicherheitspolizeiwesen 
Name: Gabriele Schreiner Barbara Baumgartner Barbara Baumgartner Josef Aldrian Sabine Thomann Barbara Baumgartner,Dr. Barbara Margl

Anschrift:
8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 Anschrift:

8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 

8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 

8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 

8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 

8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 

8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 

8530 Deutschlandsberg
Kirchengasse 12 

Tel.: 03462-2606-0 Tel.: 03462-2606-235 03462-2606-222 03462-2606-0 03462-2606-222 03462-2606-208 03462-2606-232 03462-2606-222, 250
Fax.: 03462-26-06-300 Fax.: 03462-2606-300 03462-2606-300 03462-2606-300 03462-2606-300 03462-2606-300 03462-2606-300 03462-2606-300 

E-Mail: bhdl@stmk.gv.at E-Mail: gabriele.schreiner@stmk.gv.at barbara.baumgartner@stmk.gv.at bhdl@stmk.gv.at barbara.baumgartner@stmk.gv.at josef.aldrian@stmk.gv.at sabine.thomann@stmk.gv.at
barbara.baumgartner@stmk.gv.a
barbara.margl@stmk.gv.at

Bezirk: Feldbach Referat: Waffen Katastrophenschutz Katastrophenschutz Jugend Sozialhilfe Strafen Sanitätswesen

Name: Petra List Stefan Kirchengast Stefan Kirchengast
Mag. Stefan Bogusch
Stefan Kirchengast Anita Lewenhofer Maria Orgl 

Dr.Susanne Obermaye
Stefan Kirchengast

Anschrift:
8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13 Anschrift:

8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13

8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13

8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13

8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13

8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13

8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13

8330 Feldbach
 Bismarckstraße 11-13

Tel.: 03152-2511-0 Tel.: 03152-2511-201 03152-2511-292 03152-2511-292 03152-2511-230, 292 03152-2511-231 03152-2511-222 03152-2511-250, 292
Fax.: 03152-2511-490 od. 491 Fax.: 03152-2511-490 od. 491 03152-2511-490 od. 491 03152-2511-490 od. 491 03152-2511-490 od. 491 03152-2511-490 od. 491 03152-2511-490 od. 491 03152-2511-490 od. 491

E-Mail: bhfb@stmk.gv.at E-Mail: petra.list@stmk.gv.at stefan.kirchengast@stmk.gv.at stefan.kirchengast@stmk.gv.at
stefan.bogusch@stmk.gv.at
stefan.kirchengast@atmk.gv.at anita.lewenhofer@stmk.gv.at maria.orgl@stmk.gv.at stefan.kirchengast@stmk.gv.at

Bezirk: Fürstenfeld Referat: Sicherheitswesen Katastrophenschutz Bürgeramt Rechnungs- u.Gemeindeprüfung Sozialwesen Strafen Sanitätswesen
Name: Elisabeth Gruber Ing. Robert Kogelmann Susanne Fabian Dagmar Lang Harald Maierhofer Dr.Krista Harden Dr.Thomas Chromecki

Anschrift:
8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1 Anschrift:

8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1

8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1

8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1

8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1

8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1

8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1

8280 Fürstenfeld 
Realschulstraße 1

Tel.: 03382-5025-0 Tel.: 03382-5025-236 03382-5025-234 03382-5025-304 03382-5025-279 03382-5025-242 03382-5025-230 03382-5025-250
Fax.: 03382-5555-0 Fax.: 03382-5555-0 03382-5555-0 03382-5555-0 03382-5555-0 03382-5555-0 03382-5555-0 03382-5555-0
E-Mail: bhff@stmk.gv.at E-Mail: elisabeth.gruber@stmk.gv.at robert.kogelmann@stmk.gv.at susi.fabian@stmk.gv.at dagmar.lang@stmk.gv.at harald.maierhofer@stmk.gv.at krista.harden@stmk.gv.at thomas.chromecki@stmk.gv.at

Bezirk: Graz-Umgebung Referat: Sicherheitswesen Sicherheitswesen Sicherheitswesen Sicherheitswesen Sozialwesen Strafen Sanitätswesen

Name:

Sabine Reithofer
Gerhard Schiffer
Peter Ertl Alfred Stadler Sabine Reithofer Alfred Stadler Margit Koller

Franz Reiter
Sabine Glehr
Barbara Grassl

Ingrid Saad
Eva Weys

Anschrift:
8021 Graz
Bahnhofgürtel 85 Anschrift:

8021 Graz
Bahnhofgürtel 85

8021 Graz
Bahnhofgürtel 85

8021 Graz
Bahnhofgürtel 85

8021 Graz
Bahnhofgürtel 85

8021 Graz
Bahnhofgürtel 85

8021 Graz
Bahnhofgürtel 85

8021 Graz
Bahnhofgürtel 85

Tel.: 0316-7075-0 Tel.: 0316-7075-614, 616, 615 0316-7075-612 0316-7075-614 0316-7075-612 0316-7075-554 0316-7075-703, 705, 702 0316-7075-651, 656
Fax.: 0316-775369 Fax.: 0316-715369 0316-715369 0316-715369 0316-715369 0316-715369 0316-715369 0316-715360

E-Mail: bhgu@stmk.gv.at E-Mail:

sabine.reithofer@stmk.gv.a
gerhard.schiffer@stmk.gv.at
peter.ertl@stmk.gv.at alfred.stadler@stmk.gv.at sabine.reithofer@stmk.gv.at alfred.stadler@stmk.gv.at margit.koller@stmk.gv.at

franz.reiter@stmk.gv.at
sabine.glehr@stmk.gv.at
barbara.grassl@stmk.gv.at

ingrid.saad@stmk.gv.at
eva.weys@stmk.gv.at

Bezirk: Hartberg Referat: Verkehrs-u.Sicherheitswesen Gemeindeangelegenheiten u.KatastrophenschutBürgerservicestelle Gemeindeangelegenheiten und Sozialwesen Gemeindeangelegenheiten u.Sozialwesen Verkehrs-u.Sicherheitsreferat Gemeindeangelegenheiten u.Katastrophenschutz 
Name: Günther Gruber Wolfgang Jauk Erwin Haas Wolfgang Jauk Gerhart Haas Erwin Kutschera, Wolfgang Hagen Wolfgang Jauk 

Anschrift:
8230 Hartberg
Rochusplatz 2  Anschrift:

8230 Hartberg
Rochusplatz 2  

8230 Hartberg
Rochusplatz 2  

8230 Hartberg
Rochusplatz 2  

8230 Hartberg
Rochusplatz 2  

8230 Hartberg
Rochusplatz 2  

8230 Hartberg
Rochusplatz 2  

8230 Hartberg
Rochusplatz 2  

Tel.: 03332-606-0 Tel.: 03332-606-238 03332-606-207 03332-606-510 03332-606-207 03332-606-255 03332-606-216, 213 03332-606-207 
Fax.: 03332-61780 Fax.: 03332-61780 03332-61780 03332-61780 03332-61780 03332-61780 03332-61780 03332-61780 

E-Mail: bhhb@stmk.gv.at E-Mail: guenter.gruber@stmk.gv.at wolfgang.jauk@stmk.gv.at erwin.haas@stmk.gv.at wolfgang.jauk@stmk.gv.at gerhart.haas@stmk.gv.at
erwin.kutschera@stmk.gv.a
wolfgang.hagen@stmk.gv.at wolfgang.jauk@stmk.gv.at

Bezirk: Judenburg Referat: Referat III Referat III Referat III Referat III Referat IV Referat III Sanitätswesen
Name: Jutta Hörmandinger Dietmar Kaiser Dietmar Kaiser Dietmar Kaiser Christine Karner Sabine Köck-Arras Eva Ritzmaier 

Anschrift:
8750 Judenburg
Kapellenweg 11 Anschrift:

8750 Judenburg
Kapellenweg 11

8750 Judenburg
Kapellenweg 11

8750 Judenburg
Kapellenweg 11

8750 Judenburg
Kapellenweg 11

8750 Judenburg
Kapellenweg 11

8750 Judenburg
Kapellenweg 11

8750 Judenburg
Kapellenweg 11

Tel.: 03572-83201-0 Tel.: 03572-83201-204 03572-83201-241 03572-83201-241 03572-83201-241 03572-83201-215 03572-83201-228 03572-83201-212
Fax.: 03572-86844 Fax.: 03572-86844 03572-86844 03572-86844 03572-86844 03572-86844 03572-86844 03512-86844
E-Mail: bhju@stmk.gv.at E-Mail: jutta.hoermandinger@stmk.gv.at dietmar.kaiser@stmk.gv.at dietmar.kaiser@stmk.gv.at dietmar.kaiser@stmk.gv.at christine.karner@stmk.gv.at sabine.koeck-arras@stmk.gv.at eva.ritzmaier@stmk.gv.at

Bezirk: Knittelfeld Referat: Sicherheitswesen Sicherheitswesen Referat I Sicherheit Referat I Sicherheitsreferat Sicherheitsreferat
Name: Karin Engel Andrea Rieser Sabine Woschnagg Andrea Rieser Sabine Woschnagg Eva Pickl Andrea Rieser

Anschrift:
8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2 Anschrift:

8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2

8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2

8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2

8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2

8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2

8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2

8722 Knittelfeld
Anton-Regnerstraße 2

Tel.: 03512-83141-0 Tel.: 03512-83141-209 03512-83141-245 03512-83141-248 03512-83141-245 03512-83141-248 03512-83141-258 03512-83141-245
Fax.: 03512-86671 Fax.: 03512-86671 03512-86671 03512-86671 03512-86671 03512-86671 03512-86671 03512-86671
E-Mail: bhkf@stmk.gv.at E-Mail: karin.engel@stmk.gv.at andrea.rieser@stmk.gv.at sabine.woschnagg@stmk.gv.at andrea.rieser@stmk.gv.at sabine.woschnagg@stmk.gv.at eva.pickl@stmk.gv.at andrea.rieser@stmk.gv.at

Bezirk: Leibnitz Referat: Sicherheitspolizeiwesen Sozialhilfe Sozialhilfe Sozialhilfe Sozialhilfe Sozialhilfe Sozialhilfe

Name:
Ingrid Haring
Margarete Zwiauer Angelika Strohmeier Angelika Strohmeier Dr.Josef Peheim Angelika Strohmeier Angelika Strohmeier Angelika Strohmeier

Anschrift:
8430 Leibnitz
 Kadagasse 12 Anschrift:

8430 Leibnitz
 Kadagasse 12

8430 Leibnitz
 Kadagasse 12

8430 Leibnitz
 Kadagasse 12

8430 Leibnitz
 Kadagasse 12

8430 Leibnitz
 Kadagasse 12

8430 Leibnitz
 Kadagasse 12

8430 Leibnitz
 Kadagasse 12

Tel.: 03452-82911 Tel.: 03452-82911-238, 235 03452-82911-248 03452-82911-248 03452-82911-240 03452-82911-248 03452-82911-248 03452-82911-248
Fax.: 03452-72311 Fax.: 03452-71671 03452-71671 03452-71671 03452-71671 03452-71671 03452-71671 03452-71671

E-Mail: bhlb@stmk.gv.at E-Mail:
ingrid.haring@stmk.gv.at
margarete.zwiauer@stmk.gv.at angelika.strohmeier@stmk.gv.at angelika.strohmeier@stmk.gv.at josef.peheim@stmk.gv.at angelika.strohmeier@stmk.gv.at angelika.strohmeier@stmk.gv.at angelika.strohmeier@stmk.gv.at

Bezirk: Leoben Referat:
Name: Dr. Wilhelm Edlinger Mag.Dr. Silvia Millner Margrit Landvogt Mag.Dr. Silvia Millner Kurt Schwarzenbacher Mag.Andreas Nöst Dr.Susanne Rundhammer

Anschrift:
8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6 Anschrift:

8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6

8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6

8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6

8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6

8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6

8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6

8700 Leoben
Peter-Tunner-Straße 6

Tel.: 03842-45571 Tel.: 03842-45571-210 03842-45571-220 03842-45571-237 03842-45571-220 03842-45571-290 03842-45571-230 03842-45571-250
Fax.: 03842-47775 Fax.: 03842-47775 03842-47775 03842-47775 03842-47775 03842-47775 03842-47775 03842-47775
E-Mail: bhln@stmk.gv.at E-Mail: wilhelm.edlinger@stmk.gv.at silvia.millner@stmk.gv.at margrit.landvogt@stmk.gv.at silvia.millner@stmk.gv.at kurt.schwarzenbacher@stmk.gv.at andreas.noest@stmk.gv.at susanne.rundhammer@stmk.gv.at

Bezirk: Liezen (incl.Exp.) Referat: Waffen Katastrophenschutz Passwesen Katastrophenschutz Sozialhilfe Strafen Katastrophenschutz

Name: Elisabeth Zechner Franz Plank
Willibald Pürcher
Leopoldine Zach Franz Plank Anton Roithner Erich Kreutzer Franz Plank

Anschrift:
8940 Liezen
Hauptplatz 12 Anschrift:

8940 Liezen
Hauptplatz 12

8940 Liezen
Hauptplatz 12

8940 Liezen
Hauptplatz 12

8940 Liezen
Hauptplatz 12

8940 Liezen
Hauptplatz 12

8940 Liezen
Hauptplatz 12

8940 Liezen
Hauptplatz 12

VOLLZIEHUNG ZIVILDIENSTGESETZ 
Bezirkshauptmannschaft / Magistrat

Stand: 30.06.2003



BH/Magistrat Waffenverbot Behördliche 
Überwachung ZD-Ausweise Vertrauensmänner

wahl
Familienunterhalt/

Wohnkostenbeihilfe Strafen Krankenstand

Tel.: 03612-2801 Tel.: 03612-2801-331 03612-2801-390 03612-2801-332, 333 03612-2801-390 03612-2801-340 03612-2801-334 03612-2801-390
Fax.: 03612-2801-225 Fax.: 03612-2801-225 03612-2801-225 03612-2801-225 03612-2801-225 03612-2801-225 03612-2801-225 03612-2801-225

E-Mail: bhli@stmk.gv.at E-Mail: elisabeth.zechner@stmk.gv.at franz-peter.plank@stmk.gv.at
willibald.puercher@stmk.gv.a
leopoldine.zach@stmk.gv.at franz-peter.plank@stmk.gv.at anton.roithner@stmk.gv.at erich.kreutzer@stmk.gv.at franz-peter.plank@stmk.gv.at

Bezirk: Murau Referat: Referat 4 Katastrophenschutz Bürgeramt Katastrophenschutz Referat 5 Verkehrs- und Sicherheitswesen Katastrophenschutz/Sanitätswesen

Name: Helga Neuhold Thomas Kalcher Gerda Tunner Thomas Kalcher Anna Maria Germann Dietmar Strasser
Thomas Kalcher
Dr.Heribert Spieß 

Anschrift:
8850 Murau
Bahnhofviertel 7 Anschrift:

8850 Murau
Bahnhofviertel 7 

8850 Murau
Bahnhofviertel 7 

8850 Murau
Bahnhofviertel 7 

8850 Murau
Bahnhofviertel 7 

8850 Murau
Bahnhofviertel 7 

8850 Murau
Bahnhofviertel 7 

8850 Murau
Bahnhofviertel 7 

Tel.: 03532-2101-0 Tel.: 03532-2101-229 03532-2101-208 03532-2101-225 03532-2101-208 03532-2101-240 03532-2101-232 03532-2101-208,.250
Fax.: 03532-2101-300 Fax.: 03532-2101-300 03532-2101-300 03532-2101-300 03532-2102-300 03532-2101-300 03532-2101-300 03532-2101-300

E-Mail: bhmu@stmk.gv.at E-Mail: helga.neuhold@stmk.gv.at thomas.kalcher@stmk.gv.at gerda.tunner@stmk.gv.at thomas.kalcher@stmk.gv.at anna.germann@stmk.gv.at dietmar.strasser@stmk.gv.at
thomas.kalcher@stmk.gv.a
heribert.spiesz@stmk.gv.at

Bezirk: Mürzzuschlag Referat: Polizeiwesen Katastrophenschutz Passwesen Katastrophenschutz  Sozialhilfe Polizei Katastrophenschutz
Name: Silvia Kretschmann Gottfried Dirnbauer Karin Runda Gottfried Dirnbauer Carmen Fritz Claudia Haider Gottfried Dirnbauer 

Anschrift:
8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1 Anschrift:

8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1

8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1

8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1

8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1

8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1

8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1

8680 Mürzzuschlag
DDr.Schachner-Platz 1

Tel.: 03852-2104 Tel.: 03852-2104-224 03852-2104-281 03852-2104-223 03852-2104-281 03852-2104-274 03852-2104-230 03852-2104-281
Fax.: 03852-2104-245 Fax.: 03852-2104-450 03852-2104-450 03852-2104-450 03852-2104-450 03852-2104-450 03852-2104-450 03852-2104-450
E-Mail: bhmz@stmk.gv.at E-Mail: silvia.kretschmann@stmk.gv.at gottfried.dirnbauer@stmk.gv.at karin.runda@stmk.gv.at gottfried.dirnbauer@stmk.gv.at carmen.fritz@stmk.gv.at claudia.haider@stmk.gv.at gottfried.dirnbauer@stmk.gv.at

Bezirk: Radkersburg Referat: Sicherheitspolizeiwesen Katastrophenschutz Katastrophenschutz Katastrophenschutz Sozialhilfe Strafen Katastrophenschutz

Name: Mag. Gerhard Maier Ulrike Fleischhacker Ulrike Fleischhacker Ulrike Fleischhacker Karin Biber Ing.Rudolf Platzer
Ulrike Fleischhacker
Dr.Gerhard Pracher

Anschrift:
8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34 Anschrift:

8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34

8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34

8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34

8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34

8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34

8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34

8490 Bad Radkersburg
Hauptplatz 34

Tel.: 03476-4004-0 Tel.: 03476-4004-220 03476-4004-246 03476-4004-246 03476-4004-246 03476-4004-240 03476-4004-230 03476-4004-246, 250
Fax.: 03476-2793 Fax.: 03476-2793 03476-2793 03476-2793 03476-2793 03476-2793 03476-2793 03476-2793

E-Mail: bhra@stmk.gv.at E-Mail: gerhard.maier@stmk.gv.at ulrike.fleischhacker@stmk.gv.at ulrike.fleischhacker@stmk.gv.at ulrike.fleischhacker@stmk.gv.at karin.biber@stmk.gv.at rudolf.platzer@stmk.gv.at
ulrike.fleischhacker@stmk.gv.a
gerhard.pracher@stmk.gv.at

Bezirk: Voitsberg Referat: Waffen Katastrophenschutz/Sicherheit Katastrophenschutz/Sicherheit Katastrophenschutz/Sicherheit Sozialhilfe Strafen Kat.Referat/Sanitätswesen

Name: Ernst Marcher Arthur Holawat Arthur Holawat
Arthur Holawat

Johanna Scherz Edith Tax
Arthur Holawat
Dr.Johann Jauk

Anschrift:
8570 Voitsberg
Schillerstraße 10 Anschrift:

8570 Voitsberg
Schillerstraße 10

8570 Voitsberg
Schillerstraße 10

8570 Voitsberg
Schillerstraße 10

8570 Voitsberg
Schillerstraße 10

8570 Voitsberg
Schillerstraße 10

8570 Voitsberg
Schillerstraße 10

8570 Voitsberg
Schillerstraße 10

Tel.: 03142-21520-0 Tel.: 03142-21520-254 03142-21520-293 03142-21520-293 03142-21520-293 03142-21520-242 03142-21520-262 03142-21520-293, 250
Fax.: 03142-25462 Fax.: 03142-25462 03142-25462 03142-25462 03142-25462 03142-25462 03142-25462 03142-25462

E-Mail: bhvo@stmk.gv.at E-Mail: ernst.marcher@stmk.gv.at arthur.holawat@stmk.gv.at arthur.holawat@stmk.gv.at
arthur.holawat@stmk.gv.a

johanna.scherz@stmk.gv.at edith.tax@stmk.gv.at
arthur.holawat@stmk.gv.a
bhvo@stmk.gv.at

Bezirk: Weiz Referat: Sicherheitswesen Sicherheitswesen Sicherheitswesen Sicherheitswesen Sozialhilfe Strafen Sanitätswesen
Name: Hubert Pichler Peter Hermann Rechberger Peter Hermann Rechberger Peter Hermann Rechberger Margit Zierbessegger Heribert Potocnik Dr.Ulrike Hammerl

Anschrift:
8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 Anschrift:

8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 

8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 

8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 

8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 

8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 

8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 

8160 Weiz
Birkfelderstraße 28 

Tel.: 03172-600-0 Tel.: 03172-600-373 03172-600-385 03172-600-385 03172-600-385 03172-600-387 03172-600-384 03172-600-250
Fax.: 03172-38264 Fax.: 03172-38264 03172-38264 03172-38264 03172-38264 03172-38264 03172-38264 03172-38264
E-Mail: bhwz@stmk.gv.at E-Mail: hubert.pichler@stmk.gv.at peter-hermann.rechberger@stmk.gv.at peter-hermann.rechberger@stmk.gv.at peter-hermann.rechberger@stmk.gv.at margit.zierbessegger@stmk.gv.at heribert.potocnik@stmk.gv.at ulrike.hammerl@stmk.gv.at


